teris Messenianis, quæ eodem loci habentur, consulto prætereo:
 Lectori non incurioso ælitorum horum ad librum videndum coë-
 mendumq; salivam movisse contentus.

- (e) De hoc Gubernatore ita loquitur Cl. Mag. Istr. Stecksenius in
 cit. diss. de West-Botnia p. 45. Deprehendimus utramque Borni-
 um Orientalem & Occidentalem eidem præfecto subjectam fuisse;
 postea vero, per tempus aliquod, gubernatoris sedem Vlabur-
 gum fuisse: Norlandiarum autem Occidentalium & Lapmar-
 kie gubernatori Hudvicsvalda constituta est sedes, ut patet ex
 statutis GLUST. ADOLPHI, quæ sub titulo: Formæ regiminis A:o
 1634. d. 24 Julii sancita sunt. Consentit Nob. BENZELSTIERNA.
 (f) Socerum Topareba hic, cuius cum nomine generis posteritas
 pridem extincta, habuit Senatorem regni Cancellariumq; JO-
 HANNEM SKYTTE, teste in Uppsalia Scheffero p. 216. etc.

legii metallici præses constitutus. Heros propter innumera in patriam nostram merita, nunquam satis laudandus, sub qvo sedes gubernatorum VASAM iterum transferebatur.

XVII. Dn. *GUSTAVIUS GRASS*, A:o 1685.

XVIII. Dn. *JOHANNES EHRENSKIOELD*, Liber Baro, circa annum 1694.

XIX. Dn. *LAURENTIUS (Lorentz) KLERCK*, Liber Baro & Generalis locum tenens ab A:o 1707. ad hostilem invasionem, cuius nomen & tituli valvis sive portæ Korsholmiae sublimiori videntur adscripti.

XX. Dn. *REINHOLDUS WILHELMUS von ESSEN*, Liber Baro & Generalis Major, qui A:o 1720 huic muneri admovetbatur & provinciam hancce omnium cum laude administravit, usque qvo A:o 1732. die 3. Maii VLOÆ, in negotiis publicis detentus, pie exspiravit. Funus ejus sub Messenii sepulcrali tumulo in templo Vloënsi, eiusdem mensis 7. die, cum pompa beatis manibus ejus digna, terræ mandatum est.

XXI. Dn. *BRODERUS RÖSLAMB*, Liber Baro, A:o 1733, civilis & literatæ reipublicæ delicum, intra biennium, omnium qyorum interest, summo cum desiderio æcum fatale suum explevit, vitamqve posuit.

XXII. Illusterrimus Comes Dn. *CAROLUS FRÖLICH*, e Vestro-Gothia, cuius, summo cum imperio, equestri militiæ diu & gloriose præfuit, factus Gubernator Ostro-Botniæ atqve Cajaniæ, munere demandato eodem summa cum justitia, neqye minore gloria: certe provincialium emolumento maximo, hodie defungitur, & vt incolumi patria, flospes & salvus ipse diu præsit, ardenter & ex toto pectore votemus ! Si

Si forte, serie alicubi interrupta, calamus cespitaverit,
benignam LECTORIS humanissimi mitemque censuram,
enixe rogamus.

§. VIII.

POscit jam ordinis ratio, vt de vrbis VLOÆ ædibus publicis atque privatis nonnulla adjiciamus. qvarum primum locum sibi vindicat Templum, cujus, ceteras super ædificiorum strues, tanta semet amplitudine fastigioque moles erigit, vt procul intuentibus etiam religionem incutiat. Est enim longitudo illius, intra parietes 72 vlnarum: latitudo autem ad cubitos viginti cum dimidio, mensuræ Svethicæ se extendit. *Fundatorem religionis eundem, quem civilis societatis suæ, vrbis nostra agnoscit.* Ejus autem, puta templi initia ad annum MDCXIII, omnino referenda sunt. quo tempore facellum parochiale illud, quod haec tenus inservierat, desertum & desolatum fuit. Procedente tempore, cum populosior magis magisque evaderet vterque cœtus, cum paganus tum oppidanus, & primi pomœria templi succrescentem auctibus aliis super aliis, turbam hominum nullo modo capere possent, factum fuit demum, vt A:o MDCLXXXII. ortum versus, qvarta sui parte adaugeretur, accessione que satis magna ista in eam dignitatem amplitudinemque deveniret, vt per omnem plagam, qvaqua patet Ostro-Botnia, vtrum ex silvestri materia validum magis opersumque fanum se alicubi conspiciendum offerat, admodum addubitem. Religionis & operis splendorem situs & amœnitas loci non parum commendat. In continenti enim & medio fere vrbis loco, eodemque amœno, non viginoso aut retorrido, sed temperato humoribus colli-